
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ｇ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

記 
 

日  時  平成２４年１０月１５日（月） 1３：３０～１６：００ 
                                       

場  所  山口県セミナーパーク （一般研修室２０１号室） 

        山口市秋穂二島１０６２ 

        ＴＥＬ 083-987-1400        

主な内容  □ダイキンエのネルギソリューションと住宅市場概要のご案内 

□ＨＥＭＳ・住宅用蓄電池の商品説明 

□太陽光発電｢スカイソーラー｣の商品説明 

□ＤＥＳＩＣＡ(デシカ)の商品説明 

□ヒートポンプ温水式床暖房の商品説明 

スマートハウス向けダイキン商品提案会   
ＨＥＭＳ・蓄電池＆太陽光＆DESICA＆床暖のご案内 

平成２４年９月吉日
ダイキンＨＶＡＣソリューション中四国株式会社

山口支店

ビルダー・工務店様 各位 

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今、地球環境への問題意識や節電意識が高まっている中、高気密・高断熱住宅や空調・給湯 

などの住宅向け設備機器にもさらなる省エネ性が求められております。 

また、ＩＴ（情報技術）を使って、複数の家電や給湯をネットワークで繋ぎ、煩わしい操作をし 

なくとも無駄な電力、エネルギーを抑えるスマートハウスが注目を集めております。 

スマートハウスを形成する主要アイテムのうち、ダイキンでは太陽光発電「スカイソーラー」 

を４月に新発売しましたが、この度、HEMS（ﾎｰﾑ・ｴﾈﾙｷﾞｰ・ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ・ｼｽﾃﾑ）と住宅用蓄電池に 

つきましても商品ラインアップ（ＮＥＣ製）をさせていただき、スマートハウス向け商材を 

ユーザー様に総合的にご提案できるようになりました。また、冬季シーズンを迎えるにあたり 

ヒートポンプ式温水床暖房と新商品 DESICA(無給水の調湿換気)もご提案して頂きたくお願い申

し上げます。 

今回の提案会では新しくラインアップした商材のご説明・提案をさせて頂きますので、参加 

頂きますようお願い申し上げます。 

                                      敬具       


